報道関係者各位

  昭和58年から始まりました魚津市と井原市との友好親善都市児童交流事業も、今回

で40回目を迎え、今年度は魚津市から市内の児童16名が井原市を訪問します。

つきましては、次のとおり出発式を実施しますので、取材についてご配意ください

ますようお願い申し上げます。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

１ 開催日時

  令和７年８月２日（土）午前９時30分

２ 会場 魚津市役所正面玄関

３ 参加予定者数

  ・児童・引率   20人

  ・関係者  10人程度

４ 事業日程

  ８月２日（土）～４日（月）の２泊３日  ※詳細は別紙のとおりです。

※参考【近年の交流状況】

令和元年度：井原市から魚津市へ来訪

令和２・３年度：新型コロナウイルス感染拡大防止により休止

令和４年度：オンライン交流

令和５年度：魚津市から井原市へ訪問

令和６年度：井原市から魚津市へ来訪

令和７年８月１日

第 40回井原市友好親善都市児童交流事業

出発式を開催します！

蜃気楼のみえるまち魚津

UOZU

担当部署：生涯学習・スポーツ課 生涯学習・文化係

（課 長）山本 浩司

（担当者）新堂

    電話 0765-23-1045 FAX 0765-23-1052

Ｅ-Mail learning@city.uozu.lg.jp

令和５年度 井原市訪問時

１

第40回井原市友好親善都市児童交流事業

                                          と き  令和７年８月２日（土）

                                                   ９：30～

                                          ところ  魚津市役所正面玄関

次   第

        開  会

         １．あいさつ

                魚津市長          村椿  晃

         ２．激励のあいさつ

魚津ライオンズクラブ会長   酒井 清光

         ３．団長あいさつ

魚津市教育委員会事務局参事 入井 孝幸

         ４．児童代表あいさつ

魚津市立道下小学校６年      太田 悠仁

        閉  会

２

第40回井原市友好親善都市児童交流事業実施要項

１ 趣 旨

市内の児童が友好親善都市井原市を訪問し、井原市の児童生徒との交歓会や見学等を

通して相互の理解と友好を深めることを目的とします。

２ 主 催

魚津市、魚津市教育委員会

３ 共 催

魚津ライオンズクラブ

４ 派遣人員

団 員 小学生16名（５・６年生）

  引率者 市教育委員会職員４名

５ 期 日

令和７年８月２日（土）～８月４日（月）

６ 参加費

5,000円/人

７ 主な事業内容

(1) 井原市児童生徒との交流

(2) 井原市立平櫛田中美術館、美星天文台見学等

８ 参加資格

(１) 市内小学校に在学の５・６年生

(２) 健康で団体生活に適応できる者

(３) 学校長の推薦する者

９ 応募方法

参加希望者は、担任を通し、学校長に申し出ることとします。

学校長は、推薦書を教育委員会へ提出してください。

※５月中旬に推薦依頼を行います。

※参加者として決定された後であっても、疾病、事故その他により参加が不適当と認めら

れる場合は、決定を取り消すことがあります。

10 事前研修等

(１) 参加者として決定した者は､事前研修に参加しなければなりません。

(２) 参加者は､この事業に参加した体験を記録にまとめて提出することとします。

※事前研修会…７月下旬 計３回、事後研修会 ８月中旬１回

11 日程

１日目 … 出発式、歓迎交流会

  ２日目 … 井原市にて交流活動

  ３日目 … 別れのつどい、解散式

３

日

～ ～ ～ ～ 13:32着 ～

マイクロバス

～ ～ ～ （歓迎会は～18:20）

《歓迎夕食会・記念撮影》

※井原市児童はここで解散(19：10)

7：30発 ～

※井原市児童はここで解散(17：00)

～ ～

～ ～ ～ 12:57発 ～ 13:59着

14:16発 ～ 15:33着 15:41発 ～ ～ 17:29着 18:00頃
敦賀駅 黒部宇奈月温泉駅 魚津市役所

《解散式》

※時間は予定ですので多少前後することがあります。

■ 魚津市引率者携帯：０７０－３３２１－４４０８

■ 井原市教育委員会生涯学習課（アクティブライフ井原）／〒715-0014　岡山県井原市七日市町12-1　TEL：0866-63-3347

■ 魚津市教育委員会生涯学習・スポーツ課／〒937-0066　富山県魚津市北鬼江313-2　TEL：0765-23-1045

■ 井原市役所／〒715-0019　岡山県井原市井原町３１１－１　  TEL　0866-62-9500（代表）・【夜間】　0866-62-9555

■  ホテルルートイン岡山井原／〒715-0022　岡山県井原市下出部町二丁目２２番地１　  TEL　050-5576-8012

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年度　第40回井原市友好親善都市児童交流事業日程
行　　　　　　程

9:15 9:30 9:45 10:25発 ～ 11:01着 11:05発 12:02着 12:14発 14:02発 15:03着 15:10

魚津市役所本庁舎 魚津市役所 黒部宇奈月温泉駅 金沢駅 敦賀駅 新大阪駅 福山駅
<集合> 《出発式》 ※昼食（弁当）受取り はくたか553号 つるぎ19号 サンダーバード20号 のぞみ29号 【バス】

16:00 16:30 16:45 18:20 18:20 19:10 20:00
ホテルルートイン井原 歓迎交流会 夕食会 ホテルルートイン井原

《荷物整理》 【バス】 《アクティブライフ井原》 《アクティブライフ井原》 【バス】

7:50 10:30 13:30 16:00～17:00 17:30～18:00
ホテルルートイン井原 アクティブライフ井原 蒜山高原センター・ 平櫛田中美術館 ホテルルートイン井原
《起床・朝食》 【バス】 《井原市児童集合》 【バス】 ジョイフルパーク 【バス】 《見学》 【バス】 《荷物整理》

《班別自由行動》《昼食》

18:00 18:40 19:30 20:30 21:10
登奈利食堂 美星天文台 ホテルルートイン井原

【バス】 《夕食》 【バス】 《見学》 【バス】

8：30発 9:00 10:30 10:40 11:00 11:10 11:40 12:30着
新大阪駅

《起床・朝食》 【バス】 《弓道体験》 《別れのつどい》 【バス】 《昼食》 【バス】 さくら550号

※井原市児童は、９：００～１１：００（お見送り）まで参加
　（集合及び解散は、弓道場駐車場）

緊急時の連絡先

宿　泊　先

8/2
（土）

8/3
（日）

8/4
（月）

《荷物整理》《荷物発送》 《お見送り》

16:38着 16:53発 18:15頃解散

新大阪駅 金沢駅
サンダーバード27号 つるぎ28号 はくたか572号 マイクロバス

ホテルルートイン井原 井原弓道場 井原弓道場 アクティブライフ井原 福山駅

４